The Witham Carthusians on Mendip

BY J. W. GOUGH, M.A.

By the terms of Henry II's charter of foundation, the Carthusians of Witham, in addition to lands around their monastery itself, received an extensive grant on Mendip, where the name Charterhouse still preserves their memory. The Dean of Wells has traced the boundaries of their property at Witham,¹ but except for a few rather hazardous suggestions made a good many years ago by Mr. H. W. Underdown,² no one, as far as I know, has yet been able to tell us much about their land on Mendip. Its boundaries were minutely specified in the charter, where we read as follows :³

‘ Preter hec [i.e. the lands at Witham] dedi eis ad pasturas eorum apud terram de Chedderford. Ab Harechina in Hindcomesenda ; usque ad Letherberga. De Letherberga ; usque ad Steinberga. De steinberga ; usque ad Hoppewelle. De Hoppewelle usque ad Staberga. De Staberga ; usque ad Sgaldeberga. De Sgaldeberga ; usque ad Stanam et Banam. Et inde usque ad Petram perforatam ; per medium putei. Et de petra perforata ; usque ad Schinindecliue. Et inde per uallem : usque ad Faldam Latronum. Et inde usque ad Kingduneswestende. De Kingduneswestenda ; per uallem uersus orientem ; usque ad uiam que uadit de Pridia usque ad

¹ *Proc. Som. Arch. Soc.* lxiv (1918), ii, 1-28.

² *Som. & Dor. Notes and Queries*, ix (1904), 110-111.

³ Transcribed from the original charter in Wells Cathedral library in *Proc. Som. Arch. Soc.*, loc. cit. The charter is also printed, but with divergences, in Dugdale, *Mon. Angl.* vi, 1, and was thence reprinted by Hoare, *Monastic Remains of Witham, Bruton and Stavordale*, pp. 9-10.

Chedderford. Et inde supra pratum Johannis Marescalli ; usque ad petram de Pempelestorna. De pempelestorna ; per semitam usque ad collem prati Malherbe. Et inde ad Harestana inter pratum regis et pratum Malherbe. Et de Harestona usque ad petram semite que ducit ad Hindesgrauam. Et de Hindesgraua ; usque ad latam uiam. Et inde usque ad Spinam paruam. Et de illa spina ; usque ad Hedewoldestinga. De hedewoldestiga ; usque ad puteum inter pratum regis et pratum Rugaberga. De puteo illo ; usque ad Redemera. et inde usque ad petram que facit diuisam inter pratum regis. et pratum de Rugaberga. De petra illa ; usque ad aliam petram. Et de illa petra ; usque ad Petram de Cliua. Et de petra de Cliua ; usque ad Latam petram. Et de Lata petra ; usque ad Melcstiesenda.¹ De Melcstiesenda ; usque ad Stanrodam. Et inde ad Begesethle. De begesethle ; usque ad Elweie. De Elweie ; ad Sigodesfeld. Et inde per uallem de Smeletuma ; usque ad Croftam Rogeri. De crofta Rogeri ; usque ad Rugelega. De rugelega ; De Rugelega² ; ad Clotlega. De clotlega ; usque ad Crucem de Melweia.¹ Et inde ; usque ad Smeletuma. De Smeletoma, usque ad Lefwiesmere. Et inde ; ad Snedelesputte. Et inde ; ad Eilsiesmede. Et inde ad Bikwelle. Et inde ; ad suthemeste Rodberga. Et inde ad furcas. De furcis ; per cauum ductum ad platam petram. Et de plata petra ; ad Horswelle. De horswelle ; ad hindeswelle. Et inde ad Walborgam. De Walborga ; ad Harachinam.'